R E Q U E R I M E N T O  Nº. 918

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que vários pontos ao longo da Avenida Conde de Serra Negra estão alagando e se transformando em verdadeiros “rios” urbanos, trazendo destruição, medo e insegurança para os munícipes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de incluir na programação de obras a vistoria de técnicos na Avenida Conde de Serra Negra com o intuito de sanar, através da colocação de galerias de águas pluviais, os alagamentos de vários pontos ao longo de destacada via pública onde a enorme quantidade de águas das chuvas vem causando muita destruição, medo e insegurança para os munícipes que passam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de novembro de 2012.

Vereador Autor Lelo Pagani

PT
esmf